

# DiĞER ÜLKELERDEN ÖRNEKLER



Kuzey İrlanda



İspanya



Kuzey İrlanda



Portekiz



Uluslararası Mavi Bayrak Ödül Programı; plajlar, marinalar, bireysel yatlar ve turizm tekneleri için su kalitesi, çevre yönetimi, çevre eğitimi ve can güvenliği gibi ana başlıklar altındaki kriterler temelinde uluslararası standartlara dayalı bir ödül sistemidir. Program, Uluslararası Çevre Eğitim Vakfı (FEE) tarafından yönetilir. Ülkemizde Mavi Bayrak Programı'nı yürütmekten sorumlu tek yetkili kuruluş Türkiye Çevre Eğitim Vakfı'dır.



@mavibayrakturkiye

# MAVİ BAYRAKLI PLAJLARDA KÖPEK VE DiĞER HAYVANLARA İLİŐKİN KISITLAMALAR



[www.blueflag.global](http://www.blueflag.global)  
[www.mavibayrak.org.tr](http://www.mavibayrak.org.tr)



- **Kriter 23: Köpeklerin ve diğer evcil hayvanların plaja erişimi sıkı bir şekilde kontrol edilmelidir.**

- Köpekler ve diğer evcil hayvanların plaja erişimi kontrol altında olmalıdır.
- Mavi Bayraklı plajlarda veya onun parçası olan alanlarda evcil hayvan bulunmamalıdır.
- Evcil hayvanlar sadece belirlenmiş park alanlarında ve yollarında bulunabilir.
- Atlı polis varsa, dışkı maddelerinin temizliği için önlemler alınmalıdır.
- Başboş hayvanlar kontrol altında olmalı ve plajdan uzaklaştırılmalıdır.
- Plajdaki başboş hayvanlar için bilgilendirici tabelalar ve talimatlar bulunmalıdır.

Ayrıca, Mavi Bayrak kriterlerinden bağımsız olarak, ülkemiz özelinde bazı plajlar deniz kaplumbağası üreme alanıdır ve bu statüye sahip plajlarda da kontrolsüz evcil hayvan ve/ya sokak hayvanı girişi yasağı bulunabilir.

## BU KRİTERİN DAYANAĞI NEDİR?

Mavi Bayrak Kriterleri, ödül programının sahibi olan FEE koordinasyonunda Dünya Sağlık Örgütü (WHO), Birleşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP), Avrupa Çevre Ajansı gibi uluslararası kuruluşlarla işbirliği içerisinde ve onların da önerileri doğrultusunda hazırlanmıştır.

Yüzme alanlarında köpek ve diğer evcil hayvanların varlığının kısıtlanmasındaki amaç, yüzme suları ve plaj kumlarında fekal kontaminasyon (dışkı nedeni kirlilik) riskini en aza indirmek ve böylece plaj kullanıcılarının sağlığını korumaktır.

Dünya Sağlık Örgütü'nün (DSÖ) Rekreasyonel Su Kalitesi Rehberi: cilt 1 içeriğinde şu ibare yer alır: "Yüzme sularındaki en yaygın tehlikeler, insan ve hayvanlardan kaynaklanan fekal kontaminasyon sonucu ortaya çıkan mikrobiyal patojenlerdir (hastalık yapıcılar). Fekal kontaminasyon kaynakları arasında, diğerlerinin yanı sıra, su kullanım sahasındaki çiftlik hayvanlarının, kuşların ve köpeklerin dışkıları veya akıntı yoluyla taşınan dışkılar yer almaktadır."

Bu tehlikeyi azaltmak için DSÖ Kılavuzlarında belirtilen kontrol önlemleri arasında "At, kedi ve köpek gibi hayvanların rekreasyonel sulara erişiminin kısıtlanması ve bu hayvanların plajlara erişiminin izlenmesi" bulunmaktadır.

Aynı kılavuzlarda, plaj kumlarının kirlenmesine yönelik bir yönetim tedbiri olarak şu tavsiye de yer almaktadır: "Köpeklerin plaj alanlarında bulunmaları önlenmeli ve yüzme mevsiminde insanlar tarafından kullanılan alanlardan ayrı tutulmaları sağlanmalıdır. Sahilin bazı bölümleri bu amaç için özel olarak ayrılmalıdır."

## TÜRÇEV'İN KONUSUYLA İLGİLİ YETKİSİ NEDİR?

TÜRÇEV, köpeklerin ve diğer evcil hayvanların plajlara girişini yasaklama yetkisine sahip değildir. Ancak, Mavi Bayrak Ödülü'ne başvuru yapan ve ödüle hak kazanan belediye ve plaj işletmecilerinin zorunlu kriterlere uyup uymadığını kontrol etme sorumluluğu ve yetkisi TÜRÇEV'e aittir.

TÜRÇEV'in kontrol yetkisi yalnızca Mavi Bayrak Ödüllü plaj sınırları içerisinde geçerlidir. Bu sınırlar, sarı-kırmızı güvenli yüzme alanı sınır bayrakları ile belirlenir ve ödüllü plajlarda yer alan Mavi Bayrak Panosu üzerindeki haritada net şekilde gösterilir.



## İSTİSNALAR VAR MI?



Evcil, sahipli veya başboş hayvanların girişlerine dair kısıtlamalar Mavi Bayraklı plaj sınırları içinde geçerlidir. Ancak, engelli bireyler için yardımcı/rehber köpekler için bu kısıtlama geçerli değildir.